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HØRINGSSVAR: ISU06 REDUCERET TILSKUD TIL PASNING AF EGET BARN 
 
Vi er bekymrede for, at en reduktion af tilskuddet til pasning af eget barn, vil udmønte sig i 
færre børn der bliver hjemmepasset og dermed flere børn i daginstitutionerne. Det finder vi 
særdeles uhensigtsmæssigt på et tidspunkt, hvor vi oplever, at særligt vuggestuerne er 
meget pressede pga. den nye lovgivning på barselsområdet. Vi oplever, at der kommer flere 
helt små børn i vuggestuerne som kræver en ekstra opmærksomhed fra personalet. Vi ser 
derfor hjemmepasningsordningen, som et rigtig godt supplement til vuggestuerne. 
 
Vi kan derfor IKKE støtte, at tilskuddet til pasning af eget barn reduceres. 
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HØRINGSSVAR: ÆSU04 ÆNDRING I INDKALDELSESINTERVALLET I TANDPLEJEN 
 
Vi er i allerhøjeste grad bekymrede for at indkaldelsesintervallet i tandplejen sættes op fra 18 
til 24 mdr.  
Tandplejens undersøgelsesindkaldeinterval er allerede forlænget med 6 måneder i nyere tid. 
En yderligere forlængelse af intervallet kan betyde at store som små tandproblemer får 
længere tid til at udvikle sig. Dette betyder at ”regningen” for udbedringen af problemerne 
bliver større og udbedringen i sig selv kan virke voldsommere for børnene. Dårlig 
tandstatus/mundhygiejne giver også problemer med ernæringen hvilket fører til dårlig trivsel, 
social angst og indlæringsproblemer. 
 
Derudover har vi et konkret eksempel på et barn fra juni 2019, der var til første tandeftersyn 
i marts 2022 og som er blevet oplyst at næste regelmæssige eftersyn vil være i ”det nye år” 
dvs. 2024. Der er altså et helt konkret eksempel på at intervallet på de 18 mdr. ikke 
overholdes. Vi frygter derfor, at et interval på 24 mdr. blot vil resultere i 24+ mdr. som er i 
modstrid med Sundhedsstyrelsens anbefaling om maksimalt 24 mdr. 
 
Vi vil derfor ytre en meget høj grad af bekymring for dette forslag. 
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